ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 июля 2009 г. N 89-р

О СОВЕТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ЗЕМЛЯЧЕСТВ

ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с подпунктом "ц" пункта 1 статьи 29 Устава Архангельской области, в целях вовлечения общественных объединений и социально активных граждан в разработку государственных и общественных механизмов решения наиболее важных вопросов общественно-политического и социально-экономического развития Архангельской области, обеспечения демократических принципов развития гражданского общества:

1. Образовать совет руководителей землячеств при Губернаторе Архангельской области и утвердить его прилагаемый состав.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Архангельской области

И.Ф.МИХАЛЬЧУК

Утвержден

распоряжением Губернатора

Архангельской области

от 13.07.2009 N 89-р

СОСТАВ

СОВЕТА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ЗЕМЛЯЧЕСТВ

ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Михальчук                 - Губернатор Архангельской области

Илья Филиппович             (председатель совета)

Матафанов                 - председатель Совета Архангельской

Николай Николаевич          региональной общественной организации

                            "Землячество Ненецкого округа "Тосавэй"

                            (заместитель председателя совета,

                            по согласованию)

Попов                     - председатель Архангельской региональной

Александр Альбертович       общественной организации "Пинежское

                            землячество" (заместитель председателя

                            совета, по согласованию)

Шехонина                  - консультант отдела по связям с общественными

Вероника Алексеевна         объединениями, религиозными и некоммерческими

                            организациями управления по связям с

                            общественностью департамента общественных

                            связей Архангельской области (секретарь

                            совета)

Аникина                   - ведущий консультант управления по работе со

Марина Анатольевна          средствами массовой информации департамента

                            информационной политики Архангельской области

Буторина                  - председатель "Холмогорского землячества"

Татьяна Сергеевна           (по согласованию)

Жданова                   - председатель Совета Приморской районной

Ольга Михайловна            общественной организации "Приморское

                            землячество" (по согласованию)

Журавлев                  - руководитель отдела научных проектов

Павел Сергеевич             государственного образовательного учреждения

                            высшего профессионального образования

                            "Поморский государственный университет имени

                            М.В.Ломоносова" (по согласованию)

Ковалев                   - директор департамента общественных связей

Сергей Михайлович           Архангельской области

Лаптева                   - заместитель председателя комитета по культуре

Галина Яковлевна            Архангельской области

Латышова                  - заместитель руководителя Управления

Анна Владимировна           Министерства юстиции Российской Федерации по

                            Архангельской области и Ненецкому автономному

                            округу (по согласованию)

Левачев                   - председатель Совета Архангельской

Владимир Григорьевич        региональной общественной организации

                            "Коношское землячество" (по согласованию)

Левша                     - председатель Совета Архангельской

Лидия Васильевна            региональной общественной организации

                            "Мезенское землячество "Зимний Берег"

                            (по согласованию)

Мельник                   - председатель Совета Архангельской

Виктор Федорович            региональной общественной организации

                            "Белушское землячество" (по согласованию)

Мигунов                   - председатель "Шенкурского землячества"

Владимир Михайлович         (по согласованию)

Окунев                    - президент Архангельской областной

Юрий Павлович               общественной организации "Каргополье"

                            (по согласованию)

Павловская                - председатель "Вельского землячества"

Надежда Ильинична           (по согласованию)

Полякова                  - заместитель руководителя Управления

Жанна Анатольевна           Федеральной налоговой службы России по

                            Архангельской области и Ненецкому автономному

                            округу (по согласованию)

Попаренко                 - советник главы администрации Архангельской

Яков Владимирович           области по вопросам региональной политики

Попова                    - председатель некоммерческого партнерства

Серафима Зосимовна          "Верхнетоемское землячество"

                            (по согласованию)

Синицкий                  - председатель Архангельской областной

Валерий Иосифович           общественной организации "Плесецкое

                            землячество" (по согласованию)

Соколова                  - заведующая кафедрой регионоведения

Флера Харисовна             государственного образовательного учреждения

                            высшего профессионального образования

                            "Поморский государственный университет имени

                            М.В.Ломоносова" (по согласованию)

Тестов                    - председатель Правления Архангельской

Михаил Иванович             региональной общественной организации

                            "Вятское землячество" (по согласованию)

Тихонов                   - председатель Совета Архангельской

Борис Павлович              региональной общественной организации

                            "Устьянское землячество" (по согласованию)

Удина                     - председатель совета Архангельской

Светлана Александровна      региональной общественной организации

                            "Лешуконское землячество" (по согласованию)

Шубин                     - профессор факультета управления

Сергей Иванович             государственного образовательного учреждения

                            высшего профессионального образования

                            "Поморский государственный университет имени

                            М.В.Ломоносова" (по согласованию)

Ющенко                    - председатель правления Ассоциации "Совет

Владимир Васильевич         муниципальных образований Архангельской

                            области" (по согласованию)